ATA DA REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA

Aos quatro dias do mês de março do ano de 2021, às 08horas57min, na sala de videoconferência

do Google Meet (link: https://meet.google.com/yhs-pxba-cyf), foi iniciado o PRIMEIRO

TURNO de apresentações da prova didática na área de EDUCAÇÃO MUSICAL E

LINGUAGEM E ESTRUTURAÇÃO MUSICAL, objeto do Edital no 005/2021-PROGESP,

por parte do candidato EMERSON CARPEGIANNE DE SOUZA MARTINS. Os candidatos

LIANA MONTEIRO DE ARAÚJO e JOHNNY JONAS DO NASCIMENTO SILVA não

compareceram à sala de espera da referida sessão e foram desclassificados. Foram feitos ajustes

no cronograma de realização desta sessão da prova, devido a ausência do primeiro candidato do

turno. A apresentação ocorreu no prazo estabelecido no art. 30 da Resolução no 225/2018-

CONSEPE. Em seguida cada membro da comissão formulou sua arguição, conforme art. 30, §§

2o e 3o da norma que regulamenta este certame. Encerrada a apresentação e a arguição, às

10horas10min, e após a avaliação independente da prova didática por cada membro da Comissão

de Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final através da média aritmética

conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1o
Examinador

2o
Examinador

MÉDIA

EMERSON	CARPEGIANNE	DE	SOUZA
MARTINS 3,42 4,40 4,90 4,24

Aos quatro dias do mês de março do ano de 2021, às 14horas30min, na sala de videoconferência

do Google Meet (link: https://meet.google.com/rxj-qxkw-njn), foi iniciado o SEGUNDO

TURNO de apresentações da prova didática na área de EDUCAÇÃO MUSICAL E

LINGUAGEM E ESTRUTURAÇÃO MUSICAL, objeto do Edital no 005/2021-PROGESP,

por parte do candidato MÁRCIO GUEDES CORREA. Os candidatos RUTE CAROLINA DA

CUNHA BENIGNO e JOÃO BATISTA DA SILVA não compareceram à sala de espera da

referida sessão e foram desclassificados. A apresentação ocorreu no prazo estabelecido no art. 30

da Resolução no 225/2018-CONSEPE. Em seguida cada membro da comissão formulou sua

arguição, conforme art. 30, §§ 2o e 3o da norma que regulamenta este certame. Encerrada a

apresentação e a arguição, às 15horas56min, e após a avaliação independente da prova didática

por cada membro da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final

através da média aritmética conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1o
Examinador

2o
Examinador

MÉDIA

MÁRCIO	GUEDES	CORREA 7,60 8,20 9,30 8,37

Aos cinco dias do mês de março do ano de 2021, às 08horas34min, na sala de videoconferência do

Google Meet (link: https://meet.google.com/oux-shva-cxf), foi iniciado o TERCEIRO TURNO de

apresentações da prova didática na área de EDUCAÇÃO MUSICAL E LINGUAGEM E ESTRU-

TURAÇÃO MUSICAL, objeto do Edital no 005/2021-PROGESP, por parte dos candidatos TÂNIA

MELLO NEIVA e LETÍCIA DAMASCENO DO NASCIMENTO JÁCOME. O candidato ALEX

SOUZA FRAGA não compareceu à sala de espera da referida sessão e foi desclassificado. Foram fei-

tos ajustes no cronograma de realização desta sessão da prova, devido a ausência do primeiro candida-

to do turno. A apresentação da candidata TÂNIA MELLO NEIVA ocorreu no prazo estabelecido no art.

30 da Resolução no 225/2018-CONSEPE. Em seguida cada membro da comissão formulou sua argui-

ção, conforme art. 30, §§ 2o e 3o da norma que regulamenta este certame. Encerrada a apresentação e a

arguição da primeira candidata, às 9horas43min, verificou-se a saída da candidata LETÍCIA DAMAS-

CENO DO NASCIMENTO JÁCOME da Sala virtual de espera, bem como sua não entrada na respec-

tiva Sala virtual para apresentação de sua Prova didática. Após um período de espera, às

10horas44min, e considerando o disposto nos itens 8.5.7.1, 8.5.7.2, 8.5.7.3, 8.5.9.1 e 8.5.10.1, a CS

deu por encerrada a sessão da prova, com a desclassificação da referida candidata. Após a avaliação

independente da prova didática por cada membro da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e

atribuíram uma nota final através da média aritmética conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1o
Examinador

2o
Examinador

MÉDIA

TÂNIA	MELLO	NEIVA 6,90 7,80 5,90 6,87

Aos cinco dias do mês de março do ano de 2021, às 14horas33min, na sala de videoconferência

do Google Meet (link: https://meet.google.com/qyv-ywok-fng), foi iniciado o QUARTO

TURNO de apresentações da prova didática na área de EDUCAÇÃO MUSICAL E

LINGUAGEM E ESTRUTURAÇÃO MUSICAL, objeto do Edital no 005/2021-PROGESP,

por parte dos candidatos HELDER ALVES DE OLIVEIRA e TEREZINHA JÚLIA MENEZES

MARCHI. A candidata SARITA CRISTINA SAITO não compareceu à sala de espera da referida

sessão e foi desclassificada. As apresentações ocorreram no prazo estabelecido no art. 30 da

Resolução no 225/2018-CONSEPE. Em seguida cada membro da comissão formulou sua

arguição, conforme art. 30, §§ 2o e 3o da norma que regulamenta este certame. Encerrada a

apresentação e a arguição, às 17horas04min, e após a avaliação independente da prova didática

por cada membro da Comissão de Seleção, os membros reuniram-se e atribuíram uma nota final

através da média aritmética conferidas pelos mesmos.

Nome do Candidato Presidente 1o
Examinador

2o
Examinador

MÉDIA

HELDER	ALVES	DE	OLIVEIRA 6,28 5,00 5,30 5,53

TEREZINHA	JÚLIA	MENEZES	MARCHI 5,50 6,60 8,50 6,87

Sem nada mais a tratar, eu Danilo Cesar Guanais de Oliveira, presidente da Comissão de

Seleção, lavrei a presente ata, assinada por mim e demais membros da comissão do concurso.

Natal/RN, 7 de março de 2021.

________________________

PRESIDENTE

________________________

1o EXAMINADOR

________________________

2o EXAMINADOR